
 

    DIÁRIO OFICIAL 
Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

Lucena -Paraíba, sexta-feira, 08 de abril de 2022 - Ano 2022 -Nº 4595 www.lucena.pb.gov.br 

 

CAMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

  EXTRATO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

EXTRATO DO CONTRATO 

Lucena, 02 de março de 2022 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 

 

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados 

em consultoria e assessoria jurídica com vistas ao 

acompanhamento de processos judiciais e/ou 

administrativos, junto ao tribunal de contas do Estado da 

Paraíba e Tribunal de Justiça da Paraíba, Ministério 

Público Estadual, Tribunal de Contas da União e 

Controladoria Geral da União – CGU compreendendo a 

defesa dos interesses da Câmara Municipal de Lucena – 

PB. 

 
 

CONTRATADO: GILBERTO GOMES DA SILVA 

NETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – 

CNPJ: 41.639.638/0001-54 
CONTRATO Nº 002/2022 

PRAZO: 31/12/2022 

VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 

 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA 2022: 01.010-CAMARA 

MUNICIPAL DE LUCENA - 01.031.1001.2002- 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER 

LEGISLATIVO –3.3.90.39.00.00-OUTROS SERV.DE 

TERC.PESSOA JURIDICA. 

 

 
 

CAMARA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

  RATIFICAÇÃO  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2022 

 

OBJETO: Contratação de serviços técnicos 

especializados em consultoria e assessoria jurídica 

com vistas ao acompanhamento de processos judiciais 

e/ou administrativos, junto ao tribunal de contas do 

Estado da Paraíba e Tribunal de Justiça da Paraíba, 

Ministério Público Estadual, Tribunal de Contas da 

União e Controladoria Geral da União – CGU 

compreendendo a defesa dos interesses da Câmara 

Municipal de Lucena – PB. 

 

CONTRATADO: GILBERTO GOMES DA SILVA NETO 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. 

CNPJ: 41.639.638/0001-54 

VALOR TOTAL: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) 

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 10 (dez) meses 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75 Inc. II da Lei n.º 14.133/21. 

 

RATIFICO: Nos termos do Artigo 75 da Lei Federal nº 

14.133/21 a Dispensa de Licitação nº 002/2022. 

 
 

Lucena, PB – 02 de março de 2022 

 

 

KENNEDY BATISTA DA COSTA 

Presidente da Câmara 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

  PORTARIAS  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 
Portaria GP Nº. 035/22 

 

O Prefeito Constitucional do Município de Lucena, 

Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 59, inciso V, da Lei orgânica: 

 

RESOLVE: 

 

1. Conceder licença para tratar de interesses particulares 

(Licença sem Vencimentos) ao servidor(a) ANTONIO 

PACIFICO DE ALMEIDA NETTO matricula 30307, 

PROFESSOR - MAG - CLASS. - B2, lotado(a) na Secretaria de 

Educação pelo período de 01 (um) ano a contar de 03/01/2022 a 

03/01/2023, conforme prediz a legislação em vigor. 

 

2. Esta Portaria retroage seus efeitos a contar de 

03.01.2022 revogada as disposições em contraria. 

 

http://www.lucena.pb.gov.br/


  DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba Pág.2 

Lucena - Paraíba, sexta-feira, 08 de abril de 2022 - Ano 2022 -Nº 4595 www.lucena.pb.gov.br 

Lucena, 10 de fevereiro de 2022. 

 

 
 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

 

PORTARIA GAFRE Nº 22/2022 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art.23, inicio II, na letra “F” do Regime interno 

deste poder legislativo. 

Resolve: 

1. Exonerar o Sr. JOSÉ WOSHENGTON NOGUEIRA 

DA COSTA, do cargo em comissão de ASSESSOR 

LEGISLATIVO, símbolo CC -3, matrícula 632, deste 

poder legislativo. 

 

2. PUBLIQUE-SE 

 
3. CUMPRA-SE 

 
 

Gabinete do Presidente, 04 de Abril de 2022. 

 
 

Kennedy Batista da Costa 

Presidente deste Poder Legislativo 

 

 

PORTARIA GAFRE Nº 23/2022 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

LUCENA, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Art.23, inicio II, na letra “F” do Regime interno 

deste poder legislativo. 

Resolve: 

1. Nomear a Srª. MARIA DO CARMO NOGUEIRA DA 

COSTA, para o cargo em comissão de ASSESSOR 

LEGISLATIVO, símbolo CC -3, matrícula 717, deste 

poder legislativo. 

 

2. PUBLIQUE-SE 

 
3. CUMPRA-SE 

 
 

Gabinete do Presidente, 04 de Abril de 2022. 

 
 

Kennedy Batista da Costa 

Presidente deste Poder Legislativo 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

  

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2022 

A Pregoeira Oficial comunica que o Pregão Presencial nº 

00001/2022, que foi adiado no dia 04/04/2022, fica marcado 

para o dia 18 de Abril de 2022 às 10:00 horas, no mesmo 

local inicialmente divulgado: Rua Porfírio Guedes, S/N° - 

Gameleira – Centro de Capacitação - Lucena - PB. 

Informações: no horário das 07:00 as 13:00 horas dos dias 

úteis, no referido endereço.  E-mail: cpllucena@hotmail.com.  

Lucena - PB, 08 de Abril de 2022 

 

SALETE GOMES DE MENDONÇA SANTOS 

Pregoeira Oficial 

Prefeitura Municipal de Lucena 
Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

Leomax da Costa Bandeira 

Prefeito Constitucional Secretaria de Administração 

 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

 

AVISO 

http://www.lucena.pb.gov.br/
http://www.lucena.pb.gov.br/


      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.3 

 
  

                         Prefeitura Municipal de Lucena 
                                   Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 

DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 

                         Leomax da Costa Bandeira 

                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 

 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena - Paraíba, sexta-feira, 08 de abril de 2022 - Ano 2022 -Nº 4595     www.lucena.pb.gov.br 

 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Serviços Especializados em Assessoria e Consultoria 

em Gestão Pública , para apoiar o desenvolvimento de projetos, 

programas, e ações voltadas a modernização administrativa, em 

conjunto com a Secretaria de Administração, Secretaria da 

Receita e Secretaria de Finanças e Planejamento. 

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 

DV00030/2022. 

DOTAÇÃO: 02.020 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 04 

122 1003 2010 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO 076 3.3.90.39 99 1.500.0000 OUTROS 

SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 02.030 

SECRETARIA DE RECEITA 04 123 1003 2011 

MANUTENÇAO DA SECRETARIA DE RECEITA E 

FINANÇAS 096 3.3.90.39 99 1.501.0000 OUTROS SERVIÇOS 

DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 02.700 

SECREATARIA DAS FINANÇAS E PLANEJAMENTO 04 

122 1003 2083 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DAS 

FINANÇAS E PLANEJAMENTO 637 3.3.90.39 99 1.500.0000 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2022. 

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lucena e: 

CT Nº 00079/2022 - 07.04.22 - CONTAGEM 

CONTABILIDADE E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA 

LTDA - R$ 43.200,00.  

 

Lucena-PB, 07 de abril de 2022 

 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 

 

EXTRATO 

http://www.lucena.pb.gov.br/

